
                        

 

  Mococa, 9 de novembro de 2023 – Edição nº 269/2023 

 

 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 438/2023 
 

ispõe sobre o expediente na 
Câmara Municipal de 
Mococa em datas que 
especifica e dá outras 
providências. 

 
  O Presidente da Câmara 
Municipal de Mococa, Vereador 
Guilherme de Souza Gomes, no uso 
das atribuições regimentais,  
 
  Considerando que dia 15 de 
novembro é comemorado o Dia da 
Proclamação da República, feriado 
nacional, integrante do calendário 
oficial;  
 
 Considerando que nos dias 
16 e 17 de novembro serão realizados 
serviços de manutenção interna e 
dedetização no prédio da Câmara 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica adotado o Ponto 
Facultativo nos dias 16 e 17 de 
novembro de 2023, em expediente 
integral na Câmara Municipal de 
Mococa.  
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrário. 

Art. 3º Este ATO entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 8 

de novembro de 2023. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 03/2023 
 
Processo Administrativo nº 33/2023 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa 
Contratado: Jayme Marques de 
Carvalho Neto, pessoa física. Objeto: 
Contratação de engenheiro para 
assessoramento técnico visando à 
implantação da TV Câmara.  
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais), pagos em 6 (seis) 
mensalidades de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais).  
Vigência: 6 (seis) meses. 
 

Mococa, 6 de novembro de 2023. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 
10/2023 

 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa 
Contratado: Jayme Marques de 
Carvalho Neto, pessoa física. Objeto: 
Contratação de engenheiro para 
assessoramento técnico visando à 
implantação da TV Câmara.  
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais), pagos em 6 (seis) 
mensalidades de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais).  
Vigência: 6 (seis) meses. 
 

Mococa, 8 de novembro de 2023. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
 


		2023-11-09T10:48:08-0300
	ROSA CAROLINA NEGRINI DA COSTA:06881476663




